
 

SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë nga: 

Ardian DVORANI  - Kryesues  

Arjana FULLANI  - Anëtar 

Evelina QIRJAKO  - Anëtar 

Andi ÇELIKU  - Anëtar 

Medi BICI   - Anëtar 

 

Asistuar nga sekretarja Ermelinda Kadiu, sot me datë 02.06.2015 mori në shqyrtim në seancë 

gjyqësore me dyer të hapura çështjen administrative që iu përket palëve: 

 

PADITËS:  Bisha Kërçuku (Prezent në gjykim, i  papërfaqësuar 

nga mbrojtës). 

PADITUR:  Autoriteti Portual Durrës, përfaqësuar në gjyq me autorizim 

nga juristja Klara Qerraxhia. 

PERSON I TRETË:  Prefekti i Qarkut Durrës (Në mungesë). 

OBJEKTI:  Kthimin në vendin e mëparshëm të punës si “polic zjarrfikës”. 

Konstatimin e pavlefshmërisë së zgjidhjes së kontratës së punës. 

Detyrimin e të paditurit të më paguajë pagën për kohën e qëndrimit pa punë, që nga data e 

ndërprerjes së marrëdhënieve të punës, datë 19.11.2010 deri më datën e rimarrjes në punë, si 

rrjedhojë e zgjidhjes së kontratës së punës pa asnjë shkak ligjor, ose: Detyrimin e të paditurit të 

më dëmshpërblejë me pagën e një viti pune, për zgjidhjen e menjëhershme të pajustifikuar të 

kontratës së punës, 2 muaj për mosrespektimin e procedurës së kontratës së punës, 3 muaj e 15 

ditë pagë për shpërblim për vjetërsi, dhe pagën për periudhën 19-30.11.2010. 

Detyrimin e të paditurit të më paguaj shpërblimin e menjëhershëm në masën 2 paga mujore, 

gjithsej (2x49.950 lekë), lekë 97.910, që nga data 19.11.2010 deri më datën 19.01.2011, pagën 

kalimtare gjithsej (22 muaj x 24.475) lekë 538.450, që nga data 19.01.2011 deri më datë 

19.11.2012, për zgjidhjen e kontratës së punës në mënyrë të padrejtë dhe pa asnjë justifikim më 

19.11.2010, gjithsej lekë 636.360. 

Detyrimin e të paditurit të paguaj në favor DRT Durrës sigurimet shoqërore e shëndetësore për 

paditësin, për periudhën 19.11.2010 deri 19.11.2012, duke llogaritur për periudhën 19.11.2010 

deri 19.01.2011, muaj ( 2 x 48.950 x 16, 7%=16.349, për periudhën 19.01.2011 deri më 

19.011.2012 muaj 22 x 24.475 x 16.7%=89.921, gjithsej lekë 106.270. 

Detyrimin e të paditurit të më paguaj shpenzimet gjyqësore. 

BAZA LIGJORE:  Nenet 31, 32, 36, 41, 43, 106, 153 e vijues të Kodit të Procedurës 

Civile, nenet 143, 144, 145, 146, 153, 155 të Kodit Punës, ligji nr. 10142, datë 15.05.2009, 

ligji nr. 8766, datë 05.04.2001 dhe VKM nr. 700, datë 18.06.2009. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës, me vendimin nr. 707, datë 18.03.2011 ka vendosur: 

Rrëzimin e kërkesëpadisë të paditësit Bisha Kërçuku, ngritur kundër palës së paditur Autoritetit 

Portual Durrës dhe Person i Tretë Prefekti i Qarkut Durrës, me objekt: 

Kërkoj kthimin në vendin e mëparshëm të punës si “polic zjarrfikës”. 

Konstatimin e pavlefshmërisë së zgjidhjes së kontratës së punës. 

Detyrimin e të paditurit të më paguajë pagën për kohën e qëndrimit pa punë, që nga data e 

ndërprerjes së marrëdhënieve të punës, 19.11.2010 deri më datën e rimarrjes në punë si rrjedhojë 

e zgjidhjes së kontratës së punës pa asnjë shkak ligjor, ose: Detyrimin e të paditurit të më 

dëmshpërblejë me pagën e një viti pune, për zgjidhjen e menjëhershme të pajustifikuar të 

kontratës së punës 2 muaj për mosrespektimin e procedurës së kontratës së punës lekë 97.900 (2 

x 48.950), 3 muaj e 15 ditë pagë për shpërblim për vjetërsi, dhe pagën 19-30.11.2010. 

Detyrimin e të paditurit të më paguaj shpërblimin e menjëhershëm në masën 2 paga mujore, 

gjithsej “2 x 49.950”lekë, lekë 97.910, që nga data 19.11.2010 deri më datën 19.01.2011, pagën 
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kalimtare gjithsej (22 muaj x 24.475) lekë 538.450, që nga data 19.01.2011 deri më datë 

19.11.2012, për zgjidhjen e kontratës së punës në mënyrë të padrejtë dhe pa asnjë justifikim më 

19.11.2010, gjithsej lekë 636.360. 

Detyrimin e të paditurit të paguaj në favor DRT Durrës sigurimet shoqërore e shëndetësore për 

paditësin, për periudhën 19.11.2010 deri 19.11.2012, duke llogaritur për periudhën 19.11.2010 

deri 19.01.2011, muaj (2 x 48.950 x 16, 7%=16.349, për periudhën 19.01.2011 deri më 

19.011.2012 muaj 22 x 24.475 x 16.7%=89.921, gjithsej lekë 106.270. 

 

Gjykata e Apelit Durrës, me vendimin nr. 10-2013-1342 (628), datë 24.09.2013 ka vendosur: 

Ndryshimin e vendimit civil nr. 11-2011-1305 (707), datë 18.03.2011 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Durrës në pjesën që ka rrëzuar kërkesëpadinë, për dëmshpërblimin për shkak të 

zgjidhjes së marrëdhënies së punës, mosrespektimin e afatit të njoftimit për zgjidhjen e 

marrëdhënies së punës, si dhe shpërblimin për vjetërsi në punë, duke vendosur pranimin e padisë 

në këtë pjesë; detyrimin e palës së paditur Autoritetit Portual Durrës ti paguajë paditësit 1 (një) 

vit pagë për shkak të zgjidhjes së marrëdhënies së punës pa shkaqe të arsyeshme; - detyrimin e 

palës së paditur Autoritetit Portual Durrës ti paguajë paditësit 3 (tre) muaj për shkak të 

mosrespektimit të afatit të njoftimit; - detyrimin e palës së paditur Autoritetit Portual Durrës ti 

paguajë paditësit shpërblim për vjetërsi në punë në masën e pagës së një  pesëmbëdhjetë ditëshi 

për çdo vit të vjetërsisë në punë në këtë detyrë (vend pune paditësit). 

Lënien në fuqi të këtij vendimi për pjesët e tjera. 

 

Ndaj vendimit të sipërcituar rezulton të kenë paraqitur rekurs paditësi Bisha Kërçuku, i 

cili kërkon: 

Ndryshimin e vendimit nr. 10-2013-1342 (628), datë 24.09.2013 të Gjykatës së Apelit Durrës 

dhe pranimin e plotë të padisë.... 

 

Ndaj vendimit të gjykatës së apelit rezulton të ketë paraqitur rekurs pala e paditur 

Autoriteti Portual Durrës, i cili kërkon: 

Prishjen e vendimit nr. 10-2013-1342 (628), datë 24.09.2013 të Gjykatës së Apelit Durrës dhe 

lënien në fuqi të vendimit nr. 11-2011-1305 (707), datë 18.03.2011 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Durrës...  

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63/ e dhe dh të ligjit nr. 49, datë 

03.05.2012 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative”. 

 

V E N D O S I 

 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 10-2013-1342 (628), datë 24.09.2013 të Gjykatës së Apelit Durrës 

me ndryshimin:  

Detyrimin e palës së paditur Autoriteti Portual Durrës ti paguajë paditësit Bisha Kërçuku pagën e 

një viti. 

 

                                  U shpall në Tiranë, me datë 02.06.2015 

Nr. 31003-03602-00-2013 Regj.Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 1989 Vendimi (355) 
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